




INFORMACJE 3

Szanowni Czytelnicy,
gazeta samorządowa jest dosyć specyficznym rodzajem wy-
dawnictwa o charakterze cyklicznym. Z jednej strony ma 
funkcjonować jako swoisty biuletyn informujący mieszkań-
ców o wydarzeniach związanych z powiatem i wchodzących 
w jego skład gminami. W takim biuletynie Czytelnik szuka 
informacji o planowanych przedsięwzięciach, imprezach 
kulturalnych lub sportowych, relacji z wydarzeń, w których 
nie mógł osobiście uczestniczyć. Z drugiej strony na łamach 
takiego periodyku jest także miejsce na to, by przedstawić 
efekty działalności władz samorządowych. Czasem ta funkcja 
gazety schodzi na plan dalszy, czasem wiedzie prym. Jednak-
że, czy nie warto poinformować Czytelnika, że jednak coś jest 
najzwyczajniej „w porządku”? Coś takiego, nieco nieoczeki-
wanie, osiągnęliśmy w aktualnym numerze gazety samorzą-
dowej. Nie zdradzając tematyki poszczególnych tzw. „małych 
sukcesów” zapraszam do lektury!

Jędrzej Sudnikowicz 
Redaktor Naczelny
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O
dznaki Honorowe za zasłu-
gi dla Rozwoju Gospodarki  
Rzeczypospolitej Polskiej 
pracownikom  Posterunku 

Energetycznego Otwock PGE Dys-
trybucja S.A. Oddział Warszawa oraz 
dyplomy dla radnych z okazji 25-lecia 
polskiej transformacji w uznaniu za 
wniesiony wkład w rozwój odrodzo-
nej polskiej samorządności i życia 
obywatelskiego oraz zaangażowanie 
w działalność na rzecz społeczno-
ści lokalnej, w imieniu Wiceprezesa 

IX Sesja Rady Powiatu
Podczas IX sesji Rady Powiatu w Otwocku, która odbyła się 29 października 2015 roku  
w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku pracownicy Posterunku Ener-
getycznego Otwock PGE Dystrybucja S.A. Oddział Warszawa oraz radni Rady Powiatu  
w Otwocku otrzymali podziękowania przekazane przez Wiceprezesa Rady Ministrów, Mini-
stra Gospodarki, Janusza Piechocińskiego.

Rady Ministrów, wręczali:  Starosta 
Otwocki - Mirosław Pszonka, Prze-
wodniczący Rady – Dariusz Grajda, 
Wiceprzewodnicząca Rady – Barba-
ra Markowska oraz Przewodniczący 
Komisji Rozwoju Gospodarczego - 
Dariusz Sokół.
Odznaki Honorowe otrzymali: Jerzy 
Zakrzewski, Jan Żandara, Jan Stacho-
wiak, Bogusław Piotrowski, Bogdan 
Brzeziński. 
Po przekazaniu odznak oraz podzię-
kowań i przyjęciu porządku obrad, 

Radni przystąpili do rozpatrzenia 
projektów uchwał. Po dyskusji przy-
jęli 7 z 8 projektów uchwał. Następ-
nie Przewodniczący Rady – Dariusz 
Grajda oraz Sekretarz – Zbigniew 
Rak przedstawili radzie informacje  
w sprawie złożonych oświadczeń ma-
jątkowych przez osoby zobowiązane. 
Po dyskusji m. in. w sprawie Powia-
towego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. 
oraz przyjęciu protokołu z poprzed-
niej sesji, zakończono obrady. 
Szczegółowe informacje, w tym tre-
ści uchwał Rady Powiatu w Otwoc-
ku oraz informacje o stanie realiza-
cji zadań oświatowych w Powiecie 
Otwockim za rok szkolny 2014/2015, 
dostępne są w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Samodzielnym Biu-
rze Rady Powiatu. 

Tekst i zdjęcie: Magdalena Grzegrzółka

W imieniu Wiceprezesa Rady Ministrów przedstawiciele władz powiatu otwockiego wręczyli podziękowania dla pracowników 
Posterunku Energetycznego Otwock PGE Dystrybucja S. A. O. Warszawa oraz Radnych Rady Powiatu w Otwocku

P
o kilku tygodniach utrudnień, 
mieszkańcy mogą nareszcie 
załatwić wszelkie niezbędne 
sprawy w zmodernizowanej 

kancelarii w siedzibie Starostwa przy 
ulicy Komunardów 10. Nastąpił po-
wrót do pierwotnej lokalizacji punktu: 
kancelaria mieści się za wejściem A 
(front budynku, bezpośrednio przy 
parkingu). Kancelaria obsługuje in-
teresantów następujących wydziałów: 
Wydział Architektury i Budownictwa, 
Wydział Gospodarki Nieruchomo-
ściami oraz Wydział Ochrony Środo-
wiska. W związku z założeniem, że 
część spraw będzie można załatwić 
bezpośrednio w nowym punkcie 
obsługi, pomieszczenie dysponuje 

Kancelaria przyjazna mieszkańcom
większą niż dotychczas przestrzenią, 
zapewniającą komfort interesantom. 
W tym celu również przygotowano 
stanowiska, przy których można wy-

pełnić dokumenty lub poczekać na 
przyjęcie sprawy.	

Tekst: Jędrzej Sudnikowicz
Zdjęcie: Karolina Szostak 

Kancelaria po remoncie w siedzibie Starostwa przy ul. Komunardów 10
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T
akim projektem, jest pro-
jekt pn.  „Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu na 
terenie Powiatu Otwockie-

go – wyrównujemy szanse”. Projekt 
współfinansowany jest ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospo-
darka 2007-2013; Priorytet 8 Spo-
łeczeństwo Informacyjne – zwięk-
szenie innowacyjności gospodarki; 
Działanie 8.3 Przeciwdziałanie wy-
kluczeniu cyfrowemu – eInclusion. 
W ciągu realizacji projektu zakupiono 
503 laptopy, z czego 418 laptopów zo-
stało przekazane na podstawie umów 
użyczeń osobom prywatnym z terenu 
powiatu otwockiego, 80 zostało przezna-
czonych na punkty konsultacyjne w jed-
nostkach na terenie powiatu, 5  przezna-
czonych dla pracowników Starostwa. 
Dla 418 gospodarstw domowych, którym 
przekazano laptopy i Internet, to szczegól-
nie istotne, zwłaszcza w przypadku dzieci 
i młodzieży w trudnej sytuacji materialnej, 
dla których jest to jeden z głównych spo-
sobów na zdobywanie wiedzy. 
Podczas trwania projektu sprzęt jest ser-
wisowany i ubezpieczony, a beneficjenci 

„Okno na świat”
Są projekty inwestycyjne, których nie widać gołym okiem, ale są bardzo ważne 
dla społeczeństwa lokalnego - osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym, dla 
których są prawdziwym „oknem na świat”. 

zostali przeszkoleni z jego obsługi.  
Celem realizowanego projektu  było za-
pewnienie dostępu do Internetu dla go-
spodarstw domowych, z terenu powiatu 
otwockiego, ze szczególnym zwróce-
niem uwagi na Gminy Sobienie-Jeziory 
i Wiązowna oraz utworzenie punktów 
konsultacyjnych dla mieszkańców, za-
grożonych wykluczeniem cyfrowym  
z powodu trudnej sytuacji materialnej  
i niepełnosprawności.  
Nad realizacją projektu czuwa Biuro 
Projektu, które na bieżąco prowadzi mo-
nitoring projektu, rozlicza wnioski o płat-
ność (bez korekt), promuje projekt oraz 
współpracuje z Beneficjentami Osta-

tecznymi, zarówno z mieszkańcami, jak  
i dyrektorami placówek biorących udział 
w projekcie. Projekt jest w 100% finanso-
wany ze środków zewnętrznych, Powiat 
Otwocki otrzymał  2 984 140,00 zł. 
Nasza praca na rzecz osób wykluczo-
nych cyfrowo została doceniona, Powiat 
Otwocki otrzymał wyróżnienie za reali-
zację ww. projektu od Ministerstwa Ad-
ministracji i Cyfryzacji. 
Od 1 stycznia 2016 r. rozpocznie się 
pięcioletni okres trwałości projek-
tu. Oznacza to, że beneficjenci nadal 
będą korzystać z bezpłatnego dostępu 
do Internetu, co będzie finansowane  
z budżetu Powiatu Otwockiego,  Gminy 
Wiązowna i Gminy Sobienie – Jeziory 
(partnerzy projektu). 

Tekst: Monika Wiechetek
Wydział Administracji, Inwestycji  

i Zamówień Publicznych
Zdjęcie: Archiwum Starostwa  

Powiatowego w Otwocku

W 
dniach 5-6 października 
br. w Warszawie odbyła 
się konferencja podsumo-
wująca wdrażanie 7 i 8 osi 

priorytetowej Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka 2007-2013 
zorganizowana przez Ministerstwo Ad-

Wyróżniony samorząd!
Samorząd Powiatu Otwockiego otrzymał wyróżnienie za realizację projektu „Przeciwdziała-
nie wykluczeniu cyfrowemu na terenie Powiatu Otwockiego – wyrównujemy szanse”. 

ministracji i Cyfryzacji. W wydarzeniu 
udział wzięli m.in. wiceminister Jurand 
Drop, wiceminister Jan Grabiec oraz 
przedstawiciele władz samorządowych. 
Samorząd Powiatu Otwockiego na Kon-
ferencji reprezentował Paweł Rupniew-
ski Wicestarosta Otwocki, który z rąk 

ministra odebrał statuetkę oraz dyplom 
za realizację projektu pn. „Przeciwdzia-
łanie wykluczeniu cyfrowemu na tere-
nie Powiatu Otwockiego - wyrównuje-
my szanse”. 
Podczas konferencji przedstawiono 
korzyści, jakie przyniosła realizacja  
7 i 8 osi PO IG, przybliżono, jak  
w praktyce wykorzystano doświadcze-
nia z jego wdrażania tworząc Program 
Operacyjny Polska Cyfrowa. Rozma-
wiano o systemie elektronicznego za-
rządzania dokumentacją. Zaprezento-
wano efekty działania projektu „System 
Informacyjny o infrastrukturze szero-
kopasmowej i portal Polska Szerokopa-
smowa” w kontekście nowej perspekty-
wy finansowej e-administracji i wyzwań 
stojących przed samorządami w zakre-
sie informatyzacji. W trakcie konferen-
cji przedstawione zostały także dotych-
czasowe efekty działania w urzędach 
systemu elektronicznego zarządzania 
dokumentacją. 

Opracowano na podstawie:   
www.mac.gov.pl

 

Uczestnicy projektu

Wicestarosta  Paweł Rupniewski odbiera statuetkę oraz dyplom  
z rąk Wiceministra Jana Grabca
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Wspólne plany
12	 października	 2015	 r.	 w	 siedzibie	 Starostwa	 Powiato-
wego	w	Otwocku	przy	ul.	Górnej	13	odbyło	się	spotkanie	
Przewodniczącego	 Rady	 Powiatu	 w	 Otwocku	 Dariusza	
Grajdy	oraz	Przewodniczącego	Rady	Miasta	Otwocka		Ja-
rosława	Margielskiego	w	sprawie	nawiązania	szeroko	po-
jętej	współpracy	pomiędzy	samorządami.	Tematem	prze-
wodnim	były	inwestycje	i	zadania	remontowe	na	drogach	
powiatowych	zlokalizowanych	na	terenie	miasta	Otwocka,	
pod	kątem	przyszłorocznego	budżetu	oraz	kolejnych	lat.

Samodzielne Biuro Rady Powiatu

Od lewej: Przewodniczący Rady Miasta Otwocka 
Jarosław Margielski, Przewodniczący Rady Powiatu 
Dariusz Grajda

Dlatego też w działaniach pracowni-
ków PCPR muszą zmieścić się nie 
tylko procedury, empatia czy bez-
stronność i umiejętność sporządzenia 
obiektywnej i trafnej diagnozy, ale 
także strategie obronne umożliwiają-
ce funkcjonowanie pod presją czasu 
oraz pod natłokiem problemów innych 
osób. W tym zawodzie bowiem pra-
cuje się nie tylko wiedzą i nabytymi 
umiejętnościami, ale przede wszyst-
kim własną osobowością. Nie oznacza 
to, że pracownik może sobie pozwolić 
na bycie „gwiazdą”. Wręcz przeciwnie: 
w systemie pomocy, jaki oferuje PCPR 
najważniejsza jest działanie zespołowe 
oraz dobra współpraca z podległymi 
jednostkami.

Jak zauważa pani Małgorzata Woźnic-
ka, dyrektor PCPR w Otwocku, nie-
zwykle ważne dla sprawnego działania 
tej wzajemnej współpracy są przepisy. 
Naturalnie, każdy dyrektor, czy nawet 
pracownik pomocy społecznej posiada 
wiele własnych pomysłów, jak mogły 
by wyglądać niektóre procedury lub 
brzmieć zapisy prawne. Jednakże  
w pracy z ludźmi, w dążeniu do wspar-
cia zmiany, która miałaby nastąpić  
w ich życiu, nie można zasłaniać się 
przepisami. Ich wypełnianie nie po-
winno stanowić przeszkody w skutecz-
nej pomocy na rzecz innych.
W działaniach PCPR niezwykle istot-
nym jest uchwycenie właściwej per-
spektywy aktualnej sytuacji społecz-
nej. Pojawiają się problemy, których 
kiedyś nie było albo nie były tak na-
silone jak obecnie. Zmieniła się przede 
wszystkim struktura tych, którzy ko-
rzystają z pomocy. Nie są to już tylko 
i wyłącznie ludzie biedni, czy skrajnie 
ubodzy, bądź tylko i wyłącznie z pro-
blemami wynikającymi z uzależnień. 
Z pomocy specjalistów PCPR korzy-
stają także ci, których sytuacja finan-
sowa nie jest przyczyną ich życiowych 
trudności. Bardzo często bowiem 

Współpraca to podstawa
Pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie są urzędnikami, któ-
rzy muszą umieć sprostać trudnym i specyficznym zadaniom, jakie wynikają  
z działania na rzecz innych osób. Ich praca, to przede wszystkim odpowie-
dzialność: z jednej strony za dobrze wykonaną „papierkową robotę”, a z dru-
giej strony za osoby wymagające wsparcia. 

problemy ludzkie manifestują  się 
jako przemoc, alkoholizm lub bieda, 
jednak niektóre z nich pozostają nie-
widoczne, są osadzone bardzo głębo-
ko w człowieku i powodują, że zostają 
uszkodzone jego relacje z rodziną lub 
społeczeństwem. 
Rolą PCPR jest naprawa, odbudowanie 
tych relacji na wielu poziomach i za po-
mocą różnych środków, przy szczegól-
nym uwzględnieniu najważniejszego: 
drugiego człowieka.

Odznaka Małgorzaty Woźnickiej 
Dyrektor PCPR-u w Otwocku

W	wyniku	zainicjowanej	współpracy	w	dniu	26	października	2015	r.	odbyło	się	w	spotkanie	w	którym	udział	wzięli	
między	innymi:	Starosta	Otwocki	Mirosław	Pszonka,	Wicestarosta	Paweł	Rupniewski,	Przewodniczący	Rady	Powia-
tu	Dariusz	Grajda	oraz	Wiceprezydent	Miasta	Otwocka	Piotr	Stefański.	Spotkanie	dotyczyło	współpracy	pomiędzy	
Miastem	a	Powiatem	przy	planowanych	remontach	ulic:	Poniatowskiego,	Armii	Krajowej,	Świderskiej.	Ustalono,	że	
remont	Ronda	Raczkowskiego	zostanie	przeprowadzony	przez	Miasto.	Pod	uwagę	wzięty	został	także	remont	ulicy	
Armii	Krajowej.	Mamy	nadzieję,	że	dzięki	wspólnym	działaniom	Rady	Powiatu,	Rady	Miasta	oraz	władz	wykonaw-
czych	obu	samorządów	inwestycje	na	terenie	Otwocka	jak	najszybciej	ruszą	pełną	parą!	

W	PCPR	w	Otwocku	trwają	prace	
nad	przeniesieniem	dzieci	z	Domu	
dla	 Dzieci	 przy	 ul.	 Myśliwieckiej	
do	 budynku	 przy	 ul.	 Ujejskiego.		
W	chwili	obecnej	PCPR	oczekuje	
na	 zgodę	 wojewody	 mazowiec-
kiego.	Nowe	miejsce	 będzie	 dys-
ponowało	 lepszymi	 warunkami	
lokalowymi.
Pani	 Małgorzata	 Woźnicka,	 dy-
rektor	 PCPR	 w	 Otwocku	 została		
w	 dniu	 16	 odznaczona	 przez	Mi-
nistra	 Administracji	 i	 Cyfryzacji	
Odznaką	Honorową	za	Zasługi	dla	
Samorządu	Terytorialnego.
W	 Polsce	 na	 pomoc	 społeczną	
przeznaczone	 jest	 19,2%	 PKB.	
Dla	 porównania	 w	 Danii	 jest	 to	
34,3%,	we	Francji	33,6%	a	w	Ho-
landii	 32,3%	 PKB	 (dane	 dotyczą	
2011	r.,	źródło:	Internet)

Tekst: Jędrzej Sudnikowicz

Czy wiesz, że...
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Ćwiczenia powiatowo-gminne „Jesień 2015”

Ć
wiczenia i szkolenie obronne 
pod kierownictwem Starosty 
Otwockiego są cyklicznymi 
przygotowaniami służb i in-

spekcji działających na terenie powiatu 
do różnego rodzaju zdarzeń kryzyso-
wych. Osiągnięcie wyższych stanów 
gotowości obronnej, realizacja przed-
sięwzięć wynikających z planu opera-
cyjnego funkcjonowania powiatu i gmin 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
państwa i w czasie wojny oraz w czasie 
wystąpienia sytuacji kryzysowych to 
jedne z głównych celów ćwiczeń.
Konferencja otwierająca powiatowo
-gminne ćwiczenia obronne „Jesień 
2015” z udziałem kierownictwa, miała 
miejsce 22 października br. w siedzi-
bie Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Otwocku. Tego 
dnia również odbyło się szkolenie  dla 

Zgodnie z planem zadań obronnych Starosty Otwockiego Mirosława Pszonki 
na 2015 rok, w dniach 22-23 października br.  na terenie powiatu przeprowa-
dzono szkolenie obronne połączone z powiatowym ćwiczeniem praktycznym 
pod kryptonimem „Jesień 2015”. 

pracowników realizujących zadania 
obronne w Starostwie Powiatowym, 
urzędach miast i gmin, a także obsady 
osobowej stałego dyżuru starosty i ob-
sady akcji kurierskiej. 
Kolejnego dnia, 23 października br., 
miały miejsce ćwiczenia praktyczne, 
które odbyły się zgodnie z zaplano-
wanym scenariuszem. Zakładał on 
przeprowadzenie działań ratowni-
czych w sytuacji wystąpienia ataku 
terrorystycznego, którego sceną stały 
się Otwockie Przedsiębiorstwo Wodo-
ciągów i Kanalizacji. Na teren Wodo-
ciągów przy ul. Karczewskiej wtargnęli 
zamaskowani osobnicy, którzy otworzyli 
ogień z broni maszynowej do pracowni-
ków i skazili wodociągi substancjami 
chemicznymi. Podczas ich ataku wielu 
pracowników zostało rannych. O ka-
tastrofie zostały powiadomione liczne 

służby bezpieczeństwa na terenie wszyst-
kich gmin powiatu otwockiego – tak 
brzmiał jeden  komunikatów podczas 
ćwiczeń „JESIEŃ 2015”. 
Przebieg zdarzeń miał charakter bardzo 
dynamiczny. Po ataku „terrorystów” do 
działań ratowniczych na miejsce wyda-
rzenia przybyli policjanci podlegli otwoc-
kiej komendzie oraz  funkcjonariusze  
z Wydziału Realizacyjnego Komendy 
Stołecznej Policji wraz z grupą miner-
sko- pirotechniczną. Jednocześnie akcję 
gaśniczą przeprowadzały zastępy Pań-
stwowej Straży Pożarnej z Otwocka oraz 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej  
z terenu powiatu. Zorganizowany został  
także szpital polowy, gdzie ewakuowano 
rannych. Następnie swoje działania pod-
jęli stołeczni pirotechnicy, którzy przy 
użyciu robota odnaleźli, zabezpieczyli  
i dokonali neutralizacji materiału wybu-
chowego. 
W ćwiczeniach udział wzięli policjanci, 
strażacy i ratownicy, a także przedsta-
wiciele jednostek samorządu teryto-
rialnego. Samorząd Powiatowy repre-
zentowali: Starosta Otwocki Mirosław 
Pszonka, Wicestarosta Paweł Rup-
niewski, Członkowie Zarządu Powiatu: 
Aneta Bartnicka, Krzysztof Boczarski, 
Roman Zdunik, Sekretarz Powiatu Zbi-
gniew Rak oraz Skarbnik Powiatu Wie-
sław Miłkowski.  Ćwiczeniom przyglą-
dali się także uczniowie szkół z terenu 
powiatu otwockiego oraz mieszkańcy.  
Dwudniowe ćwiczenia zostały podsu-
mowane podczas konferencji. Według 
wstępnej oceny Starosty Otwockiego 
wszystkie założenia zostały w pełni 
zrealizowane, a współpraca z poszcze-
gólnymi służbami, inspekcjami i stra-
żami przebiegała sprawnie i zgodnie 
ze scenariuszem.

Tekst i zdjęcia: Karolina Szostak

Na miejscu wydarzenia zaroiło się od służb bezpieczeństwa
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Rada Zatrudnienia
VIII Posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia 
zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy 
w Otwocku odbyło się w dniu 28 października 
br. Posiedzenie poprowadziła Aneta Bartnicka - 
Przewodnicząca PRZ.

W
edług stanu na koniec września br. zareje-
strowanych w tut. urzędzie  było 3310 osób 
bezrobotnych, w tym 1525 kobiet.  Stopa 
bezrobocia w powiecie otwockim kształto-

wała się  na poziomie  7,3%  i  była niższa w stosunku 
do stopy bezrobocia w województwie mazowieckim -8,6%   
i w kraju- 9,7%.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Danuta Wolska 
- Rzewuska przedstawiła zaangażowanie środków finan-
sowych przyznanych w 2015r. na realizację programów 
rynku pracy. Podkreśliła, iż limit środków finansowych  
w wysokości  7.988.400 zł.  jest wyższy o 7,7% w stosunku 
do roku 2014 (7.416.400 zł).
W ramach przyznanych środków finansowych  Urząd Pracy 
zaktywizował ogółem 765 osób bezrobotnych. Realizowa-
nymi formami wsparcia były: staże, szkolenia, prace inter-
wencyjne, roboty publiczne, bony: szkoleniowe, stażowe, 
zatrudnieniowe i na zasiedlenie, dofinansowania wynagro-
dzeń osób 50+, refundacje kosztów utworzenia stanowiska 
pracy dla osoby bezrobotnej, dotacje na rozpoczęcie działal-
ności gospodarczej, prace społecznie-użytecznych. 
Ponadto dużym zainteresowaniem cieszyły się środki fi-
nansowe z Krajowego Funduszu Szkoleniowego przezna-
czone na kształcenie ustawiczne pracowników i praco-
dawców w wieku 45 lat i powyżej. Według stanu na dzień 
30.09.2015r. Urząd Pracy wydatkował środki  finansowe 
KFS w wysokości 256.730 zł., które pozwoliły sfinanso-
wać kształcenie 99 osobom.
Na dzień 30.09.2015r. zaangażowanie środków wynosiło 
5.537.743 zł. i stanowiło 73,6% w stosunku do ogółu limi-
tu. Dyrektor PUP w Otwocku podkreśliła, iż środki finan-
sowe w ramach realizowanych ww. programów  do końca 
2015r. zostaną wykorzystane. 

Przygotowała: Katarzyna Śliz PUP Otwock                                                                                                                     

Wybory parlamentarne za nami!
W dniu 25 października br. odbyły się wybory parlamentarne. Dzięki głosom obywateli wybory wy-
grał Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość, który uzyskał 37,58 proc. głosów. Do Sejmu dostały 
się również: Platforma Obywatelska z wynikiem 24,09 proc., ruch Kukiz’15, na który zagłosowało 
8,81 proc., Nowoczesna z poparciem 7,60 proc. oraz PSL, na które zdecydowało się zagłosować 
5,13 proc. wyborców. A jak głosowali mieszkańcy powiatu? Czy sympatie polityczne mieszkańców 
powiatu otwockiego pokryły się z wynikami głosowania wszystkich obywateli kraju?  

N
ajwięcej głosów mieszkań-
ców powiatu otwockiego 
zdobył Komitet Wyborczy 
Prawa i Sprawiedliwości 

(24999), zyskując tym samym 43,63% 
poparcia. Na drugim miejscu z wy-
nikiem 11964 uplasował się Komitet 
Wyborczy Platformy Obywatelskiej 
RP, a na trzecim zaś Komitet Wybor-
czy Nowoczesna Ryszarda Petru zdo-
bywając 4767 głosów. Frekwencja  
w powiecie otwockim wynosiła 
60,69%. Uprawnionych do glosowa-
nia było 96343 mieszkańców, któ-
rzy oddali 57303 głosów ważnych  
i 1171 głosów nieważnych. Najwię-
cej mieszkańców powiatu poszło do 
urn w Józefowie (68,16%), a najmniej  
w Sobieniach-Jeziorach (51,18%). 

Wybory do Sejmu
Mieszkańcy powiatu otwockiego 
w wyborach do Sejmu głosowali  
z okręgu nr 20, który swoim zasię-
giem obejmował powiaty: grodziski, 
legionowski, nowodworski, otwocki, 

piaseczyński, pruszkowski, warszaw-
ski -zachodni i wołomiński. Z tego te-
renu mandat posła otrzymało 12 kan-
dydatów: Mariusz Błaszczak, Andrzej 
Smirnow, Jacek Sasin, Anita Czer-
wińska, Jan Szyszko, Piotr Uściński, 
Małgorzata Kidawa-Błońska, Michał 
Kamiński, Kinga Gajewska, Jan Gra-
biec, Stanisław Szyszka i Kamila 
Gasiuk-Pihowicz. Jedynym posłem  
z naszego powiatu będzie mieszka-
niec Józefowa Michał Kamiński (KW 
PO RP), który uzyskał 5877 głosów.

Wybory do Senatu
W wyborach do Senatu mieszkańcy 

powiatu głosowali z okręgu nr 40, któ-
ry swoim zasięgiem obejmował powia-
ty: grodziski, otwocki, piaseczyński  
i pruszkowski. Spośród 6 kandydatów: 
Roman Jacek Giertych, Rafał Krzysz-
tof Jaszczak, Ireneusz Tomasz Kozera, 
Monika Stanisława Płatek, Konstanty 
Radziwiłł, Robert Maciej Smoktuno-
wicz na terenie ww. powiatów zdecy-
dowane zwycięstwo odniósł  Konstanty 
Radziwiłł (KW PIS) zdobywając 26193 
głosów. Radziwłł będzie reprezentował 
nasz okręg wyborczy w Senacie RP.

Opracowano na podstawie danych  
Państwowej Komisji Wyborczej
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Nieruchomości na sprzedaż
Zarząd Powiatu w Otwocku informuje o przeznaczeniu do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nie-
ograniczonego atrakcyjnych nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Otwockiego. 

N
ieruchomość oznaczona nr 1 położona jest  
w Józefowie, w zachodniej części miasta 
(między rzeką Wisłą a torami kolejowymi), 
po południowej stronie ul. Ks. Malinow-

skiego, zabudowana jest budynkiem szkolno – inter-
natowym o pow. użytkowej 863 m2, budynkiem pralni  
o pow. użytkowej 47 m2, budynkiem dydaktycznym  
o pow. użytkowej 121 m2. 

Nieruchomości oznaczone nr 2, 3 i 4 położone są w Otwoc-
ku, województwo mazowieckie, w południowo-wschod-
niej części miasta, posiadają bezpośredni dostępu do dro-
gi publicznej (droga gruntowa ul. Hrabiego), działki są 
niezabudowane, położone na terenach zabudowy. 

Przygotował:  
Wydział Gospodarki Nieruchomościami

Józefów ul. Ks. Malinowskiego 7 
Nr działki i obręb:	nr	101	i	nr	102/2	z	obr.	5	
Ogólna powierzchnia:	1,7293	ha	

Przeznaczenie:	usługi	zdrowia	i	oświaty	
Cena wywoławcza:	4	302	000	zł	(zwolniona	z	podatku	VAT)

1

Otwock, ul. Myśliwska

Nr działki i obręb: nr	31/10,		
nr	31/11	i	nr	31/12	z	obr.	165	
Powierzchnia jednej działki:	0,1500	ha	
Przeznaczenie:	zabudowa	mieszkaniowa	
na	działkach	leśnych	
Cena wywoławcza jednej działki:		
195	000	zł	(zwolnione	z	podatku	VAT)

2 3 4

1

3
2
4
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Powiat Otwocki po raz kolej-
ny stał się planem filmowym. 
Tym razem na terenie powiatu 
swój debiutancki projekt pn. 
„Dzień Czekolady” realizuje 
reżyser Jacek Piotr Bławut.   
O projekcie „Dnia Czekola-
dy”, o codziennych zmaga-
niach na planie filmowym,  
a także o powodach, dla któ-
rych powiat otwocki stał się 
„lokacją marzeń” rozmawia  
z reż. Jackiem Piotrem Bławu-
tem, Karolina Szostak. 

KS: Projekt „Dzień Czekolady”, 
który obecnie Pan realizuje to film 
fabularny dla dzieci. Skąd  pomysł 
na produkcję filmową akurat dla 
najmłodszych widzów?
Zawsze	 chciałem	 robić	 filmy	 dla	
dzieci.	 Od	 małego	 byłem	 fanem	
mitów,	 legend,	 opowiadań,	 świata	
baśni.	 Fascynacja	 kinem	 animo-
wanym	 i	 kinem	aktorskim	dziecię-
cym	 pozostała	 we	 mnie	 do	 dziś.	
Zrobić	„fajny”	film	dla	dzieci	 to	był	
dla	 mnie	 priorytet.	 Bardzo	 długo	
nad	 tym	 projektem	 pracowałem		
i	nadal	pracuję.	Minęło	praktycznie	
7	 lat,	 kiedy	 zaczęliśmy	 pierwsze	
próby,	powstał	pierwszy	draft	sce-
nariusza.	 	 Dużo	 czasu	 zajęło,	 by	
projekt	 doprowadzić	 do	 realizacji,	
ale	myślę,	że	po	części	to	dobrze.	
Przez	 ten	 czas	 projekt	 	mógł	 doj-
rzeć,	a	w	mojej	głowie	ukształtował	
się	pomysł	na	ten	film,	wizja	jak	go	
zrealizować.

„Lokacja marzeń”
KS: Co stało się inspiracją do 
napisania scenariusza „Dnia 
Czekolady”?
Moje	 reżyserskie	 inspiracje	 to	 od	
zawsze	Albert	 Lamorisse,	 reżyser	
„Czerwonego	balonika”	czy	„Białej	
Grzywy”.	 To	 były	 dla	 mnie	 niesa-
mowite	filmy	o	dzieciach	dla	dzieci.	
Ogrom	fascynacji	animowanym	ki-
nem	rasowym	z	Japonii	czy	filma-
mi	pełnometrażowymi	 takich	 twór-
ców	jak:	Hayao	Miyazaki,	Mamoru	
Hosoda	sprawił,	że	w	pewnym	mo-
mencie	zaczęło	mnie	to	coraz	bar-
dziej	 fascynować.	Ten	świat,	który	
oni	potrafią	zbudować,	wykreować	
pewną	 baśniowość,	 ten	 realizm	
magiczny	na	przestrzeni	filmu	ani-
mowanego	po	prostu	mnie	urzekł.	
W	 pewnym	 momencie,	 kiedy	 to		
z	 operatorem	 Radkiem	 Ładczu-
kiem,	 zaczęliśmy	 pracować	 nad	
scenariuszem	 „Dnia	 Czekolady”,	
szukając	 formy	 na	 ten	 film	 natra-
fiłem	 na	 japoński	 film	 animowany		
„Wilcze	 dzieci”	 Mamoru	 Hosody.	
Nagle	 dostrzegłem	 tam	możliwość	
chwycenia	 inspiracji.	 Wcześniej	
oglądając	filmy	innych	twórców	nie	
czułem	 możliwości	 przeniesienia	
tego	na	film	aktorski.	Po	zobacze-
niu	 „Wilczych	 dzieci”	 miałem	 takie	
poczucie,	 że	 można	 czerpać	 gar-
ściami	z	formy,	z	narracji,	z	sposobu	
pracy	z	„aktorem”	(rysowane	posta-
cie)	i	w	jakiś	sposób	przełożyć	to	na	
film	 fabularny.	Japońskie	filmy	ani-
mowane	są	zwykle	bardzo	poetyc-
kie,	elastyczne,		zastygłe	w	czasie,	
postacie	 w	 filmie	 poruszają	 się		
w	specyficzny	sposób	–	to	wszyst-
ko	składa	się	na	niesamowity	klimat	
tych	filmów.	Niesmiało	podrzuciłem	
operatorowi	 ten	 film,	 by	 zobaczył,	
czy	widzi	 	 tam	 jakies	 inspiracje	do	
naszego	 projektu.	 Udało	 się.	 Po-
czuliśmy,	że	jest	to	dobry	kierunek.	
Staramy	 się	 zrobić	 film,	 który	 nie	
jest	„rimejkiem”	filmu	animowanego,	
jednak	w	pewien	sposób	korzysta-
my	z	języka,	z	poetyki	tych	filmów.	
W	zderzeniu	ze	światem	rzeczywi-
stym	 praca	 z	 aktorem	 daje	 ogrom	
inspiracji	 i	 możliwości.	 Myślę,	 że	
projekt	 „Dzień	 Czekolady”	 będzie	
miał	 bardzo	 ciekawy	 i	 odmienny	

charakter,		swoje	własne	idium	–	to	
coś,	co	będzie	go	wyróżniać.	

KS: Scenariusz do omawianego 
projektu przyniósł Panu nagro-
dę im. Krzysztofa Kieślowskiego 
w konkursie scenariuszowym 
ScripTeast na najlepszy scena-
riusz filmu fabularnego Europy 
Środkowowschodniej, którego 
finał odbywał się w Cannes. Jest 
Pan pierwszym Polakiem, który 
go wygrał. Serdeczne gratula-
cje! Proszę opowiedzieć, w jaki 
sposób powstał scenariusz do 
filmu? 
Od	 lat	 współpracuje	 z	 Anną	 Oni-
chimowską	 –	 pisarką,	 	 autorką	
książek	 dla	 dzieci.	 Pracowaliśmy	
razem	 m.in.	 przy	 projekcie	 „Sen,	
który	 odszedł”,	 który	 ze	 względu	
na	to,	że	 jest	mocno	zanurzony	w	
świecie	fantazji,	a	przez	to	bardzo	
kosztowny	czeka	na	lepsze	czasy.	
Kiedy	okazało	się,	że	projekt	musi	
ulec	 tzw.	 „zamrożeniu”	 postano-
wiliśmy	 napisać	 coś	 prostszego,	
coś	co	będzie	miało	 szanse	 reali-
zacji	dla	mnie	–	reżysera,	jako	film	
debiutancki.	 Pewnego	 dnia	 Ania	
przesłała	mi	opowiadanie	-	od	razu	
zakochałem	 się	 w	 historii	 „Dnia	
Czekolady”.	 Przez	 te	 wszystkie	
lata	pracowaliśmy	intensywnie	nad	
jego	 scenariuszem,	 wielokrotnie	
go	 zmienialiśmy,	 poniekąd	 on	 też	
gdzieś	odpłynął	od	książki,	stał	się	
formą	bardziej	filmową.
Niestety	 w	 naszym	 kraju	 nie	 jest	
łatwo	 otrzymać	 pieniądze	 na	 taki	
film,	 mimo	 że	 teoretycznie	 wszy-
scy	mówią,	że	 jest	potrzeba	 reali-
zacji	rodzimych	produkcji	dla	dzie-
ci.	Ja	gdzieś	mam	poczucie,	że	ten	
projekt	wydaje	się	być	tak	szalony,	
ten	 świat	 fantastyczny	wydaje	 się	
być	tak	nierealny	do	zrealizowania		
w	polskich	warunkach,	że	może	lu-
dzie	tak	do	końca	nie	wierzyli,	mieli	
obawy	czy	 	 jest	 to	w	ogóle	możli-
we.	 To,	 że	 jesteśmy	 w	 tej	 chwili	
w	 trakcie	 zdjęć	 pokazuje,	 że	 jest.	
Będziemy	 robić	 wszystko,	 by	 ten	
świat	wyglądał	bajecznie.	Chcemy	
też	sprostać	wymaganiom	widzów	
w	kinie.	
Tak	 jak	 już	 wspominałem	 był	 to	
długi	 okres	preprodukcji	 filmu,	 ale	
myślę,	 że	 niezmarnowany.	 Ja	 po	
prostu	 	 nie	 chcę	 zrobić	 tak	 bar-
dzo	 klasycznego	 filmu	 dla	 dzieci,	

Jacek Piotr Bławut
fot. Katarzyna Ładczuk



scenariusz,	 można	 powiedzieć,	
że	 się	 nim	od	 razu	 zafascynował.	
W	 filmie	 występują	 m.in..	 Dawid	
Ogrodnik,	Katarzyna	Kwiatkowska,	
Witold	 Dembicki,	 Magdalena	 Cie-
lecka,	Tomasz	Kot,	Marek	Bukow-
ski,	Katarzyna	Zawadzka,	Barbara	
Kurzaj,	Tomasz	Sobczak.	Dla	mnie	
jest	 to	cudowny	skład	 i	 	 jestem	w	
pełni	z	niego	usatysfakcjonowany.	

KS: Powiat Otwocki – co skłoni-
ło ekipę filmową, by zdjęcia do 
filmu były realizowane w naszym 
powiecie? 
Bardzo	długo	szukaliśmy	miejsca,	
skauci	 jeździli	 praktycznie	 po	 ca-
łej	Polsce.	W	pewnym	momencie	
padła	 decyzja,	 by	 zrealizować	
projekt	 gdzieś	 tu	 w	 okolicy.	 Wy-
dawało	nam	się,	że	mamy	tu	duży	
potencjał,	 by	 znaleźć	 takie	 miej-
sce.	Nagle	 udało	 się	 znaleźć	 ten	
niesamowity	młyn	i	dom	młynarza		
w	okolicach	rzeki	Świder,	która	jest	
niezwykle	 urokliwa.	 Nawet	 sobie	
nie	 zdawałem	 sprawy,	 że	 na	 tym	
odcinku	 ona	 jest	 aż	 tak	 piękna.	
Można	powiedzieć,	 że	 to	miejsce	
stało	się	taką	lokacją	marzeń.	Jest	
dokładnie,	jak	w	scenariuszu:	dwa	
domy	stoją	obok	siebie	blisko	rze-
ki	 w	 otoczeniu	 lasu	 na	 odludziu.	
Nie	było	wątpliwości,	że	walczymy	
o	tę	lokację	i	będziemy	starać	się	
tutaj	zrealizować	ten	film.	

KS: Podejrzewam, że większość 
mieszkańców naszego powiatu  
i nie tylko, już dziś nie może się 
doczekać obejrzenia filmu na 
wielkich ekranach kinowych. Na 
kiedy planowana jest premiera?
W	tej	 chwili	 planujemy	 ją	na	 jesień	
przyszłego	 roku,	 ale	 nie	 wiem	 czy	
zdążymy.	 Jest	 dość	 mało	 czasu		
i	nie	chciałbym,	by	odbiło	się	to	kosz-
tem	jakości	dlatego	termin	premiery	
może	się	nieco	przesunąć.

WYWIAD 11

„
„

Nagle udało się 
znaleźć ten niesamowity 

młyn i dom młynarza 
w okolicach rzeki Świder, 

która jest niezwykle 
urokliwa

który	 jest	 opowiadany	 prostym,	
poprawnym	 językiem.	 Uważam,	
że	dzieci	naprawdę	potrafią	wejść		
w	 coś	 bardziej	 trudnego	w	 odbio-
rze,	 oglądać	 filmy	 dedykowane	
straszym.	 Mam	 w	 zamiarze	 zro-
bić	 kino	 artystyczne	 dla	 dzieci,	
gdyż	 uważam,	 że	 nie	 należy	 ich	
traktować	 inaczej	 niż	 dorosłych.	
Wierzę	w	to,	że	są	w	stanie	wejść		
w	historię	o	artystycznym	charakte-
rze,	w	sposób,	w	jaki	opowiadamy	
tę	historię.	Z	drugiej	strony	wierzę		
w	 to,	 że	 to	 nie	 będzie	 żadne	 ob-
ciążenie	dla	filmu,	że	ta	opowieść,	
którą	 przedstawiamy	 jest	 na	 tyle	
atrakcyjna	 i	 pełna	 takich	 rzeczy,	
które	 na	 pewno	 wciągną	 dzieci		
w	 ten	 świat	 i	 ten	 artyzm	 nie	 bę-
dzie	 im	 przeszkadzał	 w	 odbiorze,		
a	 wręcz	 odwrotnie,	 gdzieś	 doda	
czegoś	do	tej	historii	i	zbuduje	pe-
wien	nasz	idium	„Dnia	Czekolady”.

KS: „Dzień Czekolady” - skąd 
pomysł na taki tytuł projektu?	
W	 tym	 filmie	 jest	 mnóstwo	 cze-
kolady	 -	 czekolady,	 która	 jest	 taką	
czekoladą	 pocieszycielką.	 Jest	
momentem	 przyjemności,	 która	
nas	 spotyka	 w	 trudnych	 chwilach.	
Dzieci	borykają	się	tutaj	z	różnymi,	
własnymi	problemami.	To	jest	film	o	
przemijaniu,	o	stracie	bliskich	osób	
i	ta	czekolada,	gdzieś	tym	dzieciom	
pomaga,	 osładza	 życie	 choć	 na	
chwilę.	

KS: Czy ciężko było dobrać 
głównych bohaterów do filmu?
	„Ciężko”	to	może	nie	do	końca	do-
bre	określenie,	 to	po	prostu	 	kwe-
stia	 ciężkiej	 pracy.	Castingi	 trwały	
bardzo	 długo,	 bo	 prawie	 2	 lata..	
Starałem	 się	 „wyłowić”	 młode	 ta-
lenty,	które	nie	są	tzw.	„zwierzaka-
mi	filmowymi”,	a	są	związani	z	tym	
światem	 naturalnym.	 Młodzi	 akto-
rzy	-	Julka	i	Leo	są	w	życiu	podobni	
do	swoich	postaci	ze	scenariusza,	
jest	w	nich	gdzieś	ta	ogromna	na-
turalność,	taka	własna	–	będzie	to	
widać	w	filmie.

KS: Kogo ze znanych aktorów 
zaprosił Pan do współpracy, czy-
li w skrócie: jaka obsada? 
Mam	dokładnie	 taką	obsadę,	 jaką	
sobie	wymarzyłem.	Jestem	bardzo	
szczęśliwy,	bo	nikt	z	aktorów	mi	nie	
odmówił.	 Każdemu,	 komu	 dałem	

KS: Czy w szufladzie Pana reży-
sera leży już kolejny scenariusz?
Tak,	jest	ich	kilka.	Pracuje	jedno-
cześnie	 nad	 kilkoma	 projektami	
na	raz	bo	inaczej	się	nie	da,	jeśli	
człowiek	 chce	 robić	 swoje	 filmy		
i	z	tego	żyć	to	trzeba	mieć	po	pro-
stu	 ileś	projektów	naraz	 rozgrze-
banaych.	 Zawsze,	 któryś	 chwyci	
szybciej	lub	wolniej	więc	tu	trzeba	
być	bardzo	elstycznym.	W	szufla-
dzie	 leżą	 scenariusze,	 pomysły,	
szkice	scenariuszy,	niektóre	pro-
jekty	 są	 już	 w	 toku.	 Już	 myślę		
o	następnym	filmie	dla	dzieci,	któ-
ry	 w	 tej	 chwili	 mam	 zarysowany		
w	szkicu	scenariuszowym.	Oczy-
wiście	 natychmiast,	 jak	 tylko	
skończę	 	 film	 „Dzień	Czekolady”	
będę	starał	się	ruszyć	następny.

KS: Na zakończenie naszej roz-
mowy chciałam zapytać, czy 
będąc małym chłopcem marzył 
Pan, by zostać reżyserem?
Reżyser	 JPB:	 Długo	 podążałem	
inna	 drogą.	 Na	 początku	 chcia-
łem	 zostać	 artystą	 szklarzem	
–	 skończyłem	 kierunek:	 szkło	
artystyczne	 na	 Akademii	 Sztuk	
Pięknych	 we	 Wrocławiu,	 szuka-
jąc	 swojej	 drogi	 	 interesowałem	
się	 również	 grafiką,	 ale	 gdzieś	
w	 pewnym	momencie	 poczułem,	
że	to		dobrze	by	było	zająć	się	fil-
mem.	Jeszcze,	 jak	byłem	małym	
chłopcem,	 nawet	 o	 tym	 nie	 wie-
dząc,	 	 obcując	 po	 prostu	 z	 tym	
światem	 filmowym,	 mając	 z	 nim	
styczność,	czy	widząc	ojca	w	pra-
cy	 zdobyłem	 doświadczenie.	 To	
ogromny	 bagaż	 doświadczenia,	
który	 dostałem	 tak	 ”po	 prostu”.	
W	pewnym	momencie		poczułem	
to,	że	mogę	znaleźć	swoją	drogę,	
gdyż	dopóki	nie	miałem	pomysłu,	
co	robić	w	życiu	nigdy	nie	chcia-
łem	 wchodzić	 w	 konkury	 z	 tatą.	
Dopiero	 jak	 poczułem,	 że	 moją	
droga	mogą	 być	 filmy	 dziecięce,	
filmy	 dokumentalne,	 ale	 stricte	
muzyczne	 (bo	 ten	kierunek	mnie	
bardzo	 interesuje)	 	 to	 znajdując	
swoją	 drogę	 poczułem,	 że	 „tak	
rzeczywiście	mogę	to	robić”	i	po-
czułem	w	tym	przyjemność.	

KS: Dziękuję za rozmowę. 
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Dzień Nauczyciela w powiecie otwockim

W
ydarzenie uświetnił występ aktora Wojcie-
cha Machnickiego oraz gitarowy koncert 
mistrza – Michała Romana i jego ucznia – 
Jakuba Tobiasza.

Starosta Otwocki Mirosław Pszonka złożył życzenia nauczycie-
lom doceniając ogromne zaangażowanie wkładane w wycho-

W Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku tradycyjnie w dniu 15 października br. odbyło się spo-
tkanie ciała pedagogicznego z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Dyrektorzy szkół, nauczyciele oraz pracownicy 
oświaty powiatowej zaproszeni na spotkanie wspominali w obecności Starosty Mirosława Pszonki, Wicesta-
rosty Pawła Rupniewskiego, Członków Zarządu Powiatu: Anety Bartnickiej i Romana Zdunika oraz Agnieszki 
Łątki Przewodniczącej Komisji Edukacji Kultury i Sportu, dokonania minionego roku.

P
o 24 godzinnej podróży dojechali-
śmy do miejscowości Pont położo-
nej na wysokości ok. 2000m. npm. 
Następnego dnia w niesprzyjających 

warunkach pogodowych wspięliśmy się na 
wysokość 2730m. npm, do schroniska Vitto-
rio Emanuelle 2. Warunki panujące w schro-
nisku, wysokość, zmęczenie podróżą nie 
sprzyjały dobremu samopoczuciu, ale i tak 
po krótkim śnie następnego dnia wyruszyli-
śmy do ataku szczytowego. Alpy okazały się 
trudniejsze i większe niż nasze wyobrażenia, 
nieprzejednane ale piękne aż tak... Dotar-
liśmy do wysokości 3606m. npm., ale nie 
dlatego, że zabrakło nam siły czy ambicji, ale 
czas umykał okrutnie szybko  i chcieliśmy 
jeszcze wrócić za dnia do schroniska. Jan 
Muskat, nasz przewodnik zarządził odwrót.
Wracając niektórzy płakali, a wszyscy byli 
smutni, chociaż nasza wyprawa tak napraw-
dę zakończyła się sukcesem. Kiedy wraca-
liśmy do Polski postanowiliśmy wrócić do 
Pont, zaatakować jeszcze raz Gran Paradiso 
i dopełnić nasze marzenie, czego sobie i mło-
dzieży życzę serdecznie. 

Tekst: Jacek Przybysz SOSW Nr 2O

Zdjęcie: Archiwum SOSW Nr 2

Wyprawa w Alpy
Po 2 latach przygotowań, wyselekcjonowana grupa młodzieży ze 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 w Otwocku wy-
jechała z kadrą wychowawców i przewodników w Alpy włoskie, by 
wspiąć się na szczyt Gran Paradiso. Wyjazd był spełnieniem marzeń 
niejednego z wychowanków ośrodka. 

Pamiątkowe zdjęcie uczestników wyjazdu

wanie i rozwój młodzieży. Na ręce Hanny Majewskiej-Smółki 
– Dyrektor Oświaty Powiatowej w Otwocku przekazał symbo-
liczny bukiet kwiatów, dziękując za zarządzanie edukacją.
Spotkanie poprowadziła Aneta Bartnicka odpowiedzialna za 
współpracę powiatu z oświatą. Podziękowaniom i gratula-
cjom nie było końca.

Tekst i zdjęcie: Beata Poniatowska

Podczas uroczystości Nauczyciele, którzy otrzymali awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego, złożyli uroczystą przysięgę
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Puchar jest nasz!
Zespół Szkół Ekonomiczno Gastronomicznych im. Sta-
nisława Staszica w Otwocku to wyjątkowa szkoła. Jej 
wykwalifikowana kadra i wielokrotnie uhonorowana za 
swoją pracę dyrektor - Apolonia Żołądek - stanowią jej 
wizytówkę. O tym, że w szkolnych murach odbywają się 
lekcje historii i patriotyzmu nie trzeba nikomu przypomi-
nać. O tym zaś, że prawdziwą perłą i dumą całego powiatu 
jest Jednostka Strzelecka 1019 z osobą dowódcy – majo-
ra rezerwy Janusza Nosala – powinno mówić się głośno. 

O 
sukcesach mło-
dzieży tej szkoły 
zrobiło się grom-
ko po tym jak  

w dniach 05.10 - 09.10.2015 
r. w Ośrodku Szkolenia 
Poligonowego Wojsk Lą-
dowych Żagań im. gen. 
dyw. Zbigniewa Ohanowi-
cza zajęła pierwsze miejsce  
w klasyfikacji generalnej 
podczas II Centralnego 
Zlotu Klas Mundurowych „Żagań 2015”. Gratulacje składał 
sam Wiceminister Obrony Narodowej Maciej Jankowski, 
który podziękował uczestnikom za aktywny udział w zaję-
ciach szkoleniowych i konkursowych. Organizatorem zlotu 
była 11 Lubuska Dywizja Kawalerii Pancernej oraz Stowa-
rzyszenie Byłych Żołnierzy 62 Kompani Specjalnej „COM-
MANDO”. W rywalizacji konkursowej brało udział 16 szkół 
o profilu mundurowym, w wyniku współzawodnictwa w kla-
syfikacji generalnej nasi uczniowie byli najlepsi. 

W wyniku przeprowadzonego konkursu musztry i piosenki 
marszowej oraz prezentacji artystycznej szkół, pierwsze miej-
sce przypadło także dla jednostki Strzelców 1019 z Otwocka.

Ojcem tego sukcesu jest mjr. rez. Janusz Nosal, dowódca 
JS 1019 i opiekun klas mundurowych. Jego podopieczni 
mówią o nim jednym głosem: jest wspaniałym człowie-
kiem, niesamowicie zaangażowanym, bardzo wiele nas na-
uczył, wiele tłumaczy, jest dla nas jak ojciec - usłyszałam 
od uczniów. Sam major pytany o swoich kadetów podczas 
treningu utrzymuje: to jest młodzież, młodzież jest od tego, 
by czasem grzeszyć, a ja jestem od tego by im wybaczać. 
Wystarczy spędzić chwilę na zajęciach oraz popatrzeć 
na pokaz musztry by zauważyć wieź, jaka łączy mistrza 
i uczniów. 
Wielka klasa Janusza Nosala, wiedza i umiejętności peda-
gogiczne  oraz wieloletnie doświadczenie w wojskowości 
powodują, że młodzież w tym także płeć piękna w sze-
regach klasy o profilu administracyjno-obronnym czu-
je się bardzo dobrze. Sukces JS 1019 jest tym większy, iż 
dyscypliny, samozaparcia i chęci do aktywności, która 
wykracza często po za godziny lekcyjne należy im pogra-
tulować. Obecność klasy na wszystkich uroczystościach 
patriotycznych w mieście, warty honorowe  pod pomni-
kami są kosztem czasu wolnego, który muszą - bez żalu - 
poświęcić. Koszt zakupu munduru, obuwia uczniowie tak-
że ponoszą sami. Czego możemy im życzyć oprócz tego, 
że gratulujemy 1 miejsca za „Żagań 2015”? Wyjazdów,  
o których marzą, szkoleń, na które całą klasą pojechać 
nie mogą, gdyż są bardzo kosztowne oraz wyposażenia  
w klasie, którą sobie adaptują. Nad resztą panują wspaniale! 

Tekst: Beata Poniatowska

I MIEJSCE 
Zespół Szkół Ekonomiczno - Gastronomicznych  
im. Stanisława Staszica w Otwocku woj. mazowieckie

II MIEJSCE 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. E. Kwiatkowskiego 
w Lęborku woj. pomorskie

III MIEJSCE 

III Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół im. Kazimierza 
Kałużewskiego i Juliusza Sylli w Zduńskiej Woli woj. łódzkie

I MIEJSCE 
Zespół Szkół Ekonomiczno - Gastronomicznych  
im. Stanisława Staszica w Otwocku woj. mazowieckie

II MIEJSCE 
Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Komisji Edukacji Narodowej w Gogolinie woj. opolski

III MIEJSCE 
Zespół Szkół Mechanicznych im. Komisji Edukacji Naro-
dowej w Poznaniu woj. wielkopolskie

mjr. rez. Janusz Nosal
fot. Beata Poniatowska

Uczniowie klasy III podczas ćwiczeń. Fot. sek. Mikołaj Wileński pluton 1 JS1019 
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Film	familijny	 „Dzień	czekolady”	pokazuje	
świat	dorosłych	przez	pryzmat	wyobraźni	
dzieci.	Ta	baśń	o	miłości	i	tęsknocie,	ba-
lansuje	pomiędzy	światem	fantastycznym	

i	realnym.	W	rolach	głównych	wystąpią	gwiazdy	
polskiego	 kina:	 Marek	 Bukowski,	 Magdalena	
Cielecka,	Witold	Dębicki,	 Tomasz	Kot,	 Barbara	
Kurzaj,	 Katarzyna	 Kwiatkowska,	 Dawid	 Ogrod-
nik,	Tomasz	Sobczak,	Katarzyna	Zawadzka	oraz	
mali	aktorzy	Julia	Odzimek	i	Leo	Stubbs.	
Akcja	 filmu	 została	 osadzona	 w	 malowniczych,	

Powiat otwocki planem filmowym
Malownicze tereny, głównie nad rzeką Świder 
stały się obiektami zdjęciowymi, gdzie kręco-
na jest większość scen do najnowszego filmu 
Jacka Piotra Bławuta „Dzień Czekolady”.

T
ajna Organizacja Nauczycielska (TON) była or-
ganizacją konspiracyjną utworzoną w paździer-
niku 1939 r. Do organizatorów TON należeli 
przedwojenni działacze Związku Nauczycielstwa 

Polskiego. TON wspierała tajne nauczanie, organizowa-
ła opiekę nad nauczycielami i ich rodzinami, gromadziła  
i wydawała podręczniki, współpracowała z ruchem oporu. 
Prowadzono także tajne lekcje języka polskiego, historii, 
geografii i literatury ojczystej w szkołach powszechnych, 
które zostały usunięte decyzją władz okupacyjnych.
Celem corocznych spotkań Otwockiego Oddziału Związ-
ku Nauczycielstwa Polskiego jest kultywowanie pamięci 
grupy Otwockich nauczycieli, którzy w czasie II wojny  
i okupacji hitlerowskiej kształcili oraz wychowywali mło-
de pokolenie, ponosząc często najwyższą ofiarę.
Naszym obowiązkiem i prawem jest kultywowanie pamięci 
o nauczycielach Tajnej Organizacji Nauczycielskiej, którzy 

W hołdzie nauczycielom tajnego nauczania
13 października 2015 r. w przededniu święta Eduka-
cji Narodowej, Starosta Otwocki Mirosław Pszonka 
oraz Członek Zarządu Powiatu Aneta Bartnicka wzięli 
udział w uroczystościach przed pomnikiem Tajnej Or-
ganizacji Nauczycielskiej. Wydarzenie, podczas które-
go z programem poetyckim wystąpiła młodzież szkol-
na odbyło się w Szkole Podstawowej nr 1 w Otwocku. 

byli symbolami niepodległości i trwałości państwa polskiego 
oraz opiekunami jego niezłomnego, młodego ducha podkre-
ślił Starosta Mirosław Pszonka.
Po apelu złożono kwiaty przed pomnikiem upamiętniają-
cym Tajną Organizację Nauczycielską, który znajduje się 
na zewnętrznej ścianie budynku szkoły.

Tekst i zdjęcie: Beata Poniatowska

Pod takim tytułem Stowarzyszenie „Więzy” z Wiązowny 
zorganizowało drugą już wystawę w Galerii „Więzy”, na 
której zaprezentowano najpiękniejsze kołbielskie i nie 
tylko wycinanki. Organizacja wystawy została dofinan-
sowana ze środków Powiatu Otwockiego.

2 
października 2015 r. uroczyście otworzono wystawę 
poświęconą sztuce wycinankarskiej. Na wernisażu za-
prezentowano, pochodzące z terenu powiatu otwoc-
kiego, wycinanki kołbielskie, a także żydowskie, 

chińskie, łowickie, kurpiowskie. Wycinanki zostały wypoży-

czone ze zbiorów z Gminy Kołbiel i kółka wycinankarskiego 
działającego przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Armii Krajo-
wej w Kołbieli oraz osób prywatnych: Bernarda Kielaka, An-
toniego Śledziewskiego, Piotra Sztuczyńskiego i Małgorzaty 
Belkiewicz. 
Wystawę można zwiedzać w soboty i niedziele w godzinach 
10.00 – 16.00 w następujące weekendy: 7-8 XI, 11 XI, 14-15 XI 
oraz w dni powszednie po wcześniejszym uzgodnieniu tele-
fonicznym (numer tel. 22 789 06 96). Polecamy!

Tekst: Katarzyna Grzegrzółka-Gil

„Sztuka wycinanki”

Fot.: Katarzyna Ładczuk

Delegacje samorządowców i uczniów złożyli wieńce  
pod pomnikiem TON
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bajkowych	 terenach,	 gdzie	 brak	
współczesnej	 architektury,	 nowo-
czesności,	 przepychu.	 Jak	 podkre-

W
ystawa została zorga-
nizowana w związku  
z trzema ważnymi rocz-
nicami:

• 95. rocznicą zwycięskiej wojny z bol-
szewikami w 1920 roku, podczas któ-
rej rządem Rzeczypospolitej Polskiej 
kierował Wincenty Witos – jego ode-
zwa wzywająca chłopów polskich do 
obrony kraju odegrała kluczową rolę w 
udziale chłopów w działaniach wojen-
nych, co przyczyniło się do odparcia 
najazdu bolszewickiego;
• 70. rocznicą śmierci Wincentego 
Witosa (31 października 1945 roku) 
- jednego z ojców polskiej Niepodle-

Wincenty Witos:  
trzykrotny premier Polski
Pod takim tytułem 16 października 2015 r. w budynku Gimnazjum i Liceum 
im. Świętego Tomasza z Akwinu przy ul. Piotra Skargi 13 w Józefowie uro-
czyście otwarto wystawę poświęconą pamięci polskiego polityka. Nieco-
dzienne eksponaty można podziwiać do 16 listopada od poniedziałku do 
piątku w godzinach 8.30-15.30.

Departament	Kultury,	Promocji	 i	Turystyki	Urzędu	Marszałkowskiego	Województwa	Mazowieckiego	we	wrześniu	
2015	r.	ogłosił	konkurs	pn.	„Stolica	Kultury	Mazowsza	2016”.	Warunkiem	udziału	w	konkursie	było		przedłożenie	pro-
pozycji	rocznego	programu	imprez	kulturalnych	organizowanych	w	danym	powiecie	oraz	w	sąsiadujących	gminach	
i	miastach	należących	do	tego	powiatu	wraz	z	preliminarzem	kosztów.	W	tym	roku	swoją	aplikację	złożył	również	
Powiat	Otwocki.	W	kalendarzu	wydarzeń	kulturalnych	na	2016	 rok	zaproponowano	60	 imprez,	organizowanych	
przez	wszystkie	instytucje	kultury	oraz	samorządy	gminne		we	wszystkich	gminach	na	terenie	powiatu	otwockiego.	
Dziękujemy	wszystkim	przedstawicielom	władz	samorządowych	oraz	instytucji	kultury	z	całego	powiatu	za	aktywny	
udział	w	tworzeniu	wniosku	do	projektu	„Stolica	Kultury	Mazowsza	2016”.	
Wyniki	po	zebraniu	Komisji	Konkursowej	zostaną	zaprezentowane	na	stronie	Urzędu	Marszałkowskiego	Wojewódz-
twa	Mazowieckiego,	o	czym	niezwłocznie	poinformujemy.		

SBKiP

głości, trzykrotnego premiera Drugiej 
Rzeczypospolitej i przywódcy chłopów 
polskich;
• 120. rocznicą utworzenia ruchu lu-
dowego w Galicji (28 lipca 1895 roku) 
- jednego z głównych patriotycznych i 
chrześcijańskich nurtów politycznych 
w najnowszych dziejach polski.

W uroczystym otwarciu wystawy 
uczestniczyli m.in. przedstawiciele 
władz powiatu otwockiego: Starosta 
Otwocki Mirosław Pszonka, Wicestaro-
sta Paweł Rupniewski, Członek Zarządu 
Powiatu Aneta Bartnicka oraz Radny 
Powiatu Janusz Goliński. Gościem ho-
norowym była Minister Bożena Żela-

zowska Zastępca Kierownika Urzędu 
ds. Kombatantów i Osób Represjono-
wanych. Gości i młodzież szkolną po 
wystawie oprowadzali organizatorzy 
wydarzenia: dr Janusz Gmitruk, Dy-
rektor Muzeum Historii Polskiego 
Ruchu Ludowego w Warszawie oraz 
Ryszard Mozgol, Dyrektor Gimnazjum  
i Liceum im. Świętego Tomasza z Akwi-
nu w Józefowie. 

Tekst i zdjęcie: Beata Poniatowska

ślił	 w	 rozmowie	 jeden	 z	 kierowników	
produkcji	 bogactwo	 lasów	 Mazo-
wieckiego	 Parku	 Krajobrazowe-

go,	 malownicze	 doliny	 rzek	 Świdra		
i	Mieni	urzekły	filmowców,	stąd	ponad	
95%	 scen	 do	 filmu	 realizowane	 bę-
dzie	na	terenach	powiatu	otwockiego.	
Większość	scen	kręconych	zarówno	w	
pomieszczeniach,	jak	i	w	plenerze	po-
wstanie	głównie	w	miejscowości	Kopki	
i	Glinianka	w	Gminie	Wiązowna.	Ekipę	
filmową	można	 było	 również	 spotkać	
w	 Parku	 Miejskim	 w	 Otwocku,	 gdzie	
przed	 budynkiem	 Liceum	 Ogólno-
kształcącego	 im.	Konstanta	 Ildefonsa	
Gałczyńskiego	kręcono	jedną	ze	scen.	
Warto	 w	 tym	 miejscu	 przypomnieć,	
że	powiat	otwocki	nie	po	raz	pierwszy	
stał	się	planem	filmowym	dla	wielkich	
produkcji.	

Tekst: Karolina Szostak

fot. Karolina Szostak



BĄDź NA BIEżĄCO!
STRONA INTERNETOWA WWW.POWIAT-OTWOCKI.PL
Prowadzona	przez	pracowników	starostwa	jest	największą	witryną	w	naszym	
regionie!		Przygotowujemy	i	publikujemy	informacje	o	działaniach	władz	sa-
morządowych,	wydarzeniach	w	regionie,	konkursach.	Polecamy	treści	agend	

rządowych	i	podajemy	przykłady	dobrych	praktyk.	Codziennie	nowe	wiadomości!

PROFIL NA FACEBOOKU
WWW.FACEBOOK.COM/POWIAT.OTWOCKI	-	warto	zapamiętać	ten	adres,	bo	to	na	naszej	wirtualnej	tablicy	prze-
czytają	Państwo	informacje	dotyczące	najważniejszych	spraw	dla	samorządu	i	jego	mieszkańców.	Codziennie	posty	
przegląda	blisko	2000	osób!	Tu	mamy	możliwość	wymiany	opinii	i	uwag	-	bez	cenzury.	

KULTURA16

Jednym	z	celów	Konkursu	 jest	dokumentacja	 fo-
tograficzna	bogactwa	przyrodniczego	w	powiecie	
otwockim,	 a	 także	popularyzacja	 sztuki	 fotogra-
ficznej	jako	środka	komunikacji.

Aby	wziąć	udział	w	Powiatowym	Konkursie	Fotograficz-
nym	należy	dostarczyć	do	Organizatora	 	min.	10	 foto-
grafii	w	postaci	elektronicznej	oraz	w	postaci	wydruków,	
ukazujących	 faunę	 lub	 florę	 występującą	 na	 terenie	
powiatu	otwockiego.	Udział	w	konkursie	jest	bezpłatny		
i	całkowicie	dobrowolny.	Regulamin	Konkursu	oraz	Kar-
ta	zgłoszenia	dostępne		na	www.powiat-otwocki.pl	

Ruszyła kolejna edycja Powiatowego Konkursu 
Fotograficznego, tym razem pn. „Fauna i flora  
w powiecie otwockim”. Wszystkich miłośników 
fotografii zapraszamy do nadsyłania swoich prac. 
Na zgłoszenia czekamy do 30 listopada br. 

Konkurs fotograficzny

Otwockie Towarzystwo Opieki Paliatywnej zaprasza gru-
py uczniów lub wolontariuszy do udziału w Konkursie 
„Najpiękniejsze Pola Nadziei” organizowanego w ra-
mach XIX Ogólnopolskiej Kampanii „Pola Nadziei” 2016. 
Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 30 listopada br.

C
elem konkursu jest wyłonienie najpiękniejszego po-
mysłu na szkolne „Pole Nadziei” oraz propagowanie 
wśród dzieci i młodzieży idei hospicyjnej, uwraż-
liwienie ich na potrzeby ludzi chorych i promocja 

idei kampanii, której symbolem jest żonkil. Konkurs przezna-
czony jest dla przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów  
i szkół ponad gimnazjalnych a także innych placówek eduka-
cyjnych z powiatów otwockiego i garwolińskiego. Szczegóły 
oraz regulamin konkursu dostępny na www.otophospicja.pl 

OTOP

Warsztaty Świdermajer
Na terenie powiatu otwockiego odbywają się warsz-
taty, których celem jest poszukiwanie innowacyjnych 
działań zmierzających do opracowania taniej i nowo-
czesnej metodologii modernizacji zespołów drewnia-
nej architektury letniskowej oraz przeprowadzania 
remontów z zachowaniem jak największego udziału 
substancji zabytkowej wraz z adaptacją obiektów do 
nowej funkcji i wymagań technicznych. 

T
ak jak w zeszłym roku, warsztaty rozpoczęły się 
od objazdowej sesji terenowej po Otwocku i Jó-
zefowie, gdzie studenci oraz wykładowcy mogli 
zapoznać się z nowymi budynkami nawiązujący-

mi do letniskowej architektury drewnianej linii otwockiej 
oraz dobrymi i złymi przykładami modernizacji tych obiek-
tów. 25 października br. sesja rozpoczęła się od wizyty w… 
retro kawiarni Cafe Lokomotywa w Otwocku. Kilkudzie-
sięciu studentów wysłuchało wykładu wprowadzającego  
w hali zabytkowego otwockiego dworca, który poprowadził 
Robert Lewandowski, prezes Fundacji Andriollego.
W dalszej części warsztatów mieszkańcy powiatu otwockie-
go będą mogli poznać metody pracy w stolarni oraz samo-
dzielnie wykonać drewniane ozdoby. Powstanie także model 
warsztatowy typowego świdermajera w skali 1:70, który bę-

dzie prezentowany w starostwie powiatowym. Najlepsze dzie-
ła mają szansę stać się częścią wyposażenia remontowanego 
pensjonatu Gurwicza, który na czas warsztatów będzie osią 
i polem badawczym dla działań projektowych. Warsztatom 
towarzyszyć będą trzy publikacje i wykłady. 
Organizatorami warsztatów są: Wydział Architektury Poli-
techniki Warszawskiej, oraz Fundacja Andriollego. Partnera-
mi zostali: Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków, 
Wydział Technologii Drewna SGGW, Prezydent Otwocka, 
Burmistrz Józefowa, Grupa 5 Architekci, Carolina Car Com-
pany, Wydawnictwo Świdermajer, opentravelers.com.

Tekst: Wiktor Lach Społeczny Opiekun Zabytków

fot. Robert Lewandowski



SPORT 17

M
ł. ogn. Marek Książek 
z Jednostki Ratowniczo 
Gaśniczej w Otwocku 
uczestniczy w wielu bie-

gach organizowanych na terenie całego 
kraju,  a także poza jego granicami. Na 
początku października br. wziął udział 
w XXI Indywidualnych i Drużynowych 
Mistrzostwach Polski Strażaków PSP 
w Biegu na 10 km., które odbyły się  
w Rakoniewicach w województwie 
wielkopolskim. W biegu uczestniczyło 
ponad 1400 biegaczy, w tym 225 straża-

Strażak 
na podium!

ków. Nasz champion zajął drugie miej-
sce w klasyfikacji generalnej mężczyzn, 
a  także drugie miejsce w klasyfikacji 

wiekowej 30-39 lat. Więcej informacji na 
stronie: www.10drzymaly.pl

Tekst: KP PSP Otwock   

Do biegu, gotowi... START!
Pobiegli… Rywalizacja była bardzo zacięta i wyrównana. Tak 
można było komentować sportowe zmagania młodzieży, któ-
ra wzięła udział w Mistrzostwach Powiatu Otwockiego Szkół 
Podstawowych, Gimnazjalnych i Ponadgimnazjalnych w In-
dywidualnych i Sztafetowych Biegach Przełajowych w roku 
szkolnym 2015/2016.

D
wie z pierwszych sportowych imprez w ramach Mi-
strzostw Powiatu rozgrywane były na stadionie MOSIR  
w Karczewie w dniach 29 września oraz 02 października 
br.  Uczestnicy zawodów do pokonania mieli różne dystan-

se w zależności od kategorii wiekowej. 
W MPO w Indywidualnych Biegach Przełajowych uczestniczyły 
32 szkoły , w tym 16 szkół podstawowych, 10 szkół gimnazjalnych 
i 6 szkół ponad gimnazjalnych z powiatu otwockiego - w sumie 564 
zawodników i zawodniczek. W MPO Sztafetowych Biegach Przeła-
jowych Szkół Podstawowych, Gimnazjalnych i Ponadgimnazjalnych 
uczestniczyło 25 szkół , w tym 12 szkół podstawowych, 9 szkół gim-
nazjalnych i 4 szkoły ponad gimnazjalnych z powiatu otwockiego  
w sumie około 400 zawodników i zawodniczek.
Najlepsi sportowcy otrzymali  medale oraz puchary, a następnie 
reprezentowali Powiat Otwocki na rejonowych zawodach w Pomie-
chówku. Szczegółowe wyniki dostępne są na www.powiat-otwocki.pl

Tekst i zdjęcia: Karolina Szostak

Źródło: www.10drzymaly.pl
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